
Zápis z 1. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.   

   

Školní rok: 2024/2025   

Datum: 30. 8. 2024 

Účast členů:   

Mgr. Jan Rozbořil  

Ing. Kamila Vymazalová, Ph.D. 

Jitka Vítková 

  

PaedDr. Petr Halík – přísedící   

   

Program zasedání:   

1) Přivítání, zahájení ŠR v novém šk. roce 2024/2025  

2) Organizace školního roku 

3) Informace o rozpočtech 

4) Opravy během prázdnin a plán oprav v budoucnu 

5) Schválení úpravy v ŠVP 

6) Různé  

  

Průběh zasedání:   

1) Vzhledem ke konci funkčního období dosavadní školské rady se uskutečnily v červnu 2024 

nové volby – za pedagogy byl opět zvolen Mgr. Jan Rozbořil a z řady zákonných zástupců 

byla zvolena Ing. Kamila Vymazalová, Ph.D. 

Po přivítání PaedDr. P. Halíkem si nové složení ŠR zvolilo za předsedu Mgr. J. Rozbořila.  

  

2) ŠR byla informována, že ve školním roce 2024/2025 nastoupili na I. stupeň žáci do dvou tříd 

1. ročníku a do tří tříd 2.-5. ročníku. Na II. stupni se otevřely tři šesté, sedmé a osmé třídy, 

v 9. ročníku pokračují žáci ve čtyřech třídách. 

      K 1. 9. 2024 by měl být předpokládaný počet žáků naší školy celkově 620-650. 

      V provozu bude 6 oddělení školní družiny, kterou budou využívat žáci 1. až 4. třídy. 

 

3) ŘŠ informoval ŠR o finančním stavu školy. Na provoz je prostředků dostatek, na mzdy pro  

     tento školní rok se výši financí teprve dozvíme. 

 

4) Zásadní opravy v průběhu prázdnin neproběhly. V blízké budoucnosti se opraví pouze jen  

     nutné a vážné záležitosti, které budou neodkladné a uznány jako havarijní (např. atrium). 



 

5) ŠR projednala a schválila změny v ŠVP – na základě zkušeností s výukou v minulém šk. roce  

     v nové verzi školního vzdělávacího programu SOVA dochází ke změně: předmět Pracovní  

     činnosti byl přesunut do 7. ročníku, předmět Výchova ke zdraví do 6. ročníku. 

6) a) V prvním týdnu nového šk. roku proběhne „Zahradní slavnost“ u příležitosti 50. výročí  

           založení školy. 

     b) V průběhu letních prázdnin došlo k dalšímu nainstalování venkovních žaluzií na okna  

           východní strany horních místností II. pavilonu a západní stranu I. pavilonu u tříd  

           využívaných školní družinou, čímž došlo k významnému zlepšení podmínek pro výuku  

           v těchto místnostech. Pokud to bude možné, budou tyto žaluzie nainstalovány příští  

           kalendářní rok u dalších místností školy (III. pavilon, kanceláře...). 

     c) V pátek 20. 9. bude z rozhodnutí ŘŠ volný den – důvodem je konání voleb do  

           zastupitelstev krajů ČR a potřeba jejich technického a organizačního zabezpečení. 

     d) Výroční zpráva školy bude zpracována a předložena ke schválení během měsíce září. 

 

             Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny. 

  

Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil   

 

Četly a souhlasí:  Kamila Vymazalová 

                                    Jitka Vítková 

   

V Brně dne 2. 9. 2024  


